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INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 

ANEXO VII DO TERMO DE REFERÊNCIA 
ANÁLISE E QUALIDADE DO AR – QUANTIDADE DE AMOSTRAS E LOCAIS 

 

Esse anexo trata das informações referentes aos quantitativos de amostras assim como a 

localização dos locais de coletas. 

Os locais e quantitativos máximos estimados para realização da coleta e análise da qualidade do 
ar estão apresentados nas tabelas a seguir: 

 

1. Item 6  do Termo de Referência – GEX Fortaleza e Unidades Vinculadas 

 
1.1. Abaixo informações relevantes para dimensionamento da proposta referente ao ITEM 6 - 

Análise e Monitoramento da Qualidade do Ar de ambientes interiores - GEX Fortaleza e 

unidades vinculadas: 
 

 

GEX FORTALEZA (ITEM 6) 

UNIDADE 

OPERACIONAL 
Endereço 

Salas Perícia 

/ Assistência 

Social 

Área 

(m²) 

QTD 

Amostras 

Semestrais 

QTD 

Amostras 

Anuais 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL ARACATI - 

CE 

Praça Coronel 

Raimundo Porto, 

s/nº, Centro, 

Aracati/CE 

 

3 

 

1480,00 

 

7 

 

14 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

CASCAVEL/CE - CE 

Av. Chanceler Edson 

Queiroz, 1980, 

Centro, Cascavel/CE 

 

2 

 

236,50 

 

4 

 

8 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL CAUCAIA - 

CE 

Rua Getúlio Vargas, 

s/nº, Padre 

Romualdo, 

Caucaia/CE 

 

4 

 

635,00 

 

6 

 

12 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

FORTALEZA - 

ALDEOTA - CE 

Av. Desembargador 

Moreira, 1135, 

Aldeota, 

Fortaleza/CE 

 

 

5 

 

 

1014,00 

 

 

9 

 

 

18 

ALMOXARIFADO 

/ARQUIVO PFE 

Av. Senador 

Pompeu, 1176, 

Centro, Fortaleza/CE 

 

0 

 

359,00 

 

2 

 

4 

 

CEDOCPREV 

Rua Azevedo Bolão, 

1749, Parquelândia, 

Fortaleza/CE 

 

0 

 

2262,58 

 

6 

 

12 

GEXFOR 
Rua Pedro Pereira, 

383, Centro, 
- 

10633,0 

0 
16 32 
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AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

FORTALEZA - 

CENTRO-OESTE - 

CE 

Fortaleza/CE 

 

Rua Princesa Isabel, 

1611, Centro, 

Fortaleza/CE 

 

 

 

6 

 

 

 

629,29 

 

 

 

8 

 

 

 

16 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

FORTALEZA - 

JACARECANGA - 

CE 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

FORTALEZA - SUL - 

CE 

 

Rua Guilherme 

Rocha, 1624, 

Jacarecanga, 

Fortaleza/CE 

 

Av. Dr. Valmir 

Pontes s/nº, Edson 

Queiroz, 

Fortaleza/CE 

 

 

5 

 

 

 

 

5 

 

 

749,00 

 

 

 

 

874,00 

 

 

7 

 

 

 

 

7 

 

 

14 

 

 

 

 

14 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

FORTALEZA - 

MESSEJANA - CE 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

FORTALEZA - 

PARQUELÂNDIA - 

CE 

Rua Manoel Castelo 

Branco, 248, 

Messejana, 

Fortaleza/CE 

 

 

Rua Pedro Queiroz, 

265, Parquelândia, 

Fortaleza/CE 

 

 

6 

 

 

 

 

4 

 

 

753,62 

 

 

 

 

670,00 

 

 

8 

 

 

 

 

6 

 

 

16 

 

 

 

 

12 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

MARANGUAPE - 

CE 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL PACAJUS - 

CE 

Rua Coronel 

Antônio Botelho, 

153, Centro, 

Maranguape/CE 

 

Rua Guarani, 806, 

Centro, Pacajus/CE 

 

 

3 

 

 

 

2 

 

 

459,00 

 

 

 

236,50 

 

 

5 

 

 

 

4 

 

 

10 

 

 

 

8 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

REDENÇÃO/CE - 

CE 

 

Rua Santos Dumont, 

177, Redenção/CE 

 

 

2 

 

 

236,50 

 

 

4 

 

 

8 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

Av. Dom Lino, 1050, 

Centro, Russas/CE 
5 1695,00 9 18 
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SOCIAL RUSSAS - 

CE 

     

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL CANINDÉ - 

CE 

 

Rua Simão Barbosa, 

s/n°, Canindé/CE 

 

2 

 

236,50 

 

4 

 

8 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL QUIXADÁ 

- CE 

Rua Florêncio 

Lopes, 171, Centro, 

Quixadá/CE 

 

4 

 

635,00 

 

6 

 

12 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

QUIXERAMOBIM - 

CE 

Rua Raimundo 

Rodrigues, s/nº, 

Centro, 

Quixeramobim/CE 

 

 

2 

 

 

236,50 

 

 

4 

 

 

8 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL BOA 

VIAGEM - CE 

Rua Antonio 

Queiroz s/n°, Alto do 

Motor, Boa 

Viagem/CE 

 

2 

 

236,50 

 

4 

 

8 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

MARACANAÚ - CE 

Av. 4 de julho s/nº, 

Jereissati II, 

Maracanaú/CE 

 

4 

 

874,00 

 

6 

 

12 

UNIDADE DE 

TRANSPORTES 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

PARACURU - CE 

Rua Princesa Isabel, 

1611, Centro, 

Fortaleza/CE 

Rua São João 

Evangelista, s/nº, 

Paracuru Beach, 

Paracuru/CE 

 

0 

 

 

2 

 

30,00 

 

 

330,00 

 

2 

 

 

4 

 

4 

 

 

8 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

HORIZONTE - CE 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL SÃO 

GONÇALO DO 

AMARANTE/CE - 

CE 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

PENTECOSTE - CE 

Rua Antonio 

Augustinho da Silva, 

15 Centro, 

Horizonte/CE 

 

Av. Coronel Doca 

Paraíba, s/nº, São 

Gonçalo do 

Amarante/CE 

 

Rua Vicente Feijó de 

Melo, s/nº, 

Pentecoste/CE 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

330,00 

 

 

 

 

330,00 

 

 

 

 

330,00 

 

4 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

 

8 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

8 
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AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL BEBERIBE 

- CE 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

PARAIPABA - CE 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

ARACOIABA/CE - 

CE 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

TABULEIRO DO 

NORTE - CE 

Rua D, s/ nº, 

Loteamento Racine 

Facó, Beberibe/CE 

 

Rua João Viana 

Pessoa, s/nº, Centro, 

Paraipaba/CE 

 

Rua Raimundo de 

Castro e Silva, s/ n°, 

Aracaoiaba/CE 

 

 

Rua Pedro Pessoa, 

s/nº, Tabuleiro do 

Norte/CE 

 

2 

 

 

 

2 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

330,00 

 

 

 

330,00 

 

 

 

330,00 

 

 

 

 

330,00 

 

4 

 

 

 

4 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

 

8 

 

 

 

8 

 

 

 

8 

 

 

 

 

8 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL LIMOEIRO 

DO NORTE - CE 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL OCARA - 

CE 

Rua Cel. José 

Cândido de Sousa, 

1180, Limoeiro do 

Norte/CE 

Rua Cassiano 

Correia, 121, 

Ocara/CE 

 

3 

 

 

 

2 

 

469,00 

 

 

 

330,00 

 

5 

 

 

 

4 

 

10 

 

 

 

8 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL MORADA 

NOVA - CE 

Av. Divino Espírito 

Santo, s/nº, Padre 

Assis Monteiro, 

Morada Nova/CE 

 

2 

 

469,00 

 

4 

 

8 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

JAGUARIBE - CE 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

IRACEMA/CE - CE 

Rua Eliziário 

Pinheiro, s/nº, 

Centro, 

Jaguaribe/CE 

Rua Fco. Roque de 

Oliveira, lote nº. 

036/072, quadra 

02/001, Iracema/CE 

 

2 

 

 

 

2 

 

330,00 

 

 

 

330,00 

 

4 

 

 

 

4 

 

8 

 

 

 

8 

AGÊNCIA DA 

PREVIDÊNCIA 

SOCIAL AQUIRAZ - 

CE 

 

Rua João Lima, s/n, 

Centro, Aquiraz/CE 

 

2 

 

330,00 

 

4 

 

8 

 TOTAL DE 

AMOSTRAS 
191 382 

 


