



INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

ANEXO VII DO TERMO DE REFERÊNCIA ANÁLISE E QUALIDADE DO AR – QUANTIDADE DE AMOSTRAS E LOCAIS

Esse anexo trata das informações referentes aos quantitativos de amostras assim como a localização dos locais de coletas.

Os locais e quantitativos máximos estimados para realização da coleta e análise da qualidade do ar estão apresentados nas tabelas a seguir:

1. Item 6 do Termo de Referência – GEX Fortaleza e Unidades Vinculadas

1.1. Abaixo informações relevantes para dimensionamento da proposta referente ao ITEM 6 - Análise e Monitoramento da Qualidade do Ar de ambientes interiores - GEX Fortaleza e unidades vinculadas:

GEX FORTALEZA (ITEM 6)					
UNIDADE OPERACIONAL	Endereço	Salas Perícia / Assistência Social	Área (m ²)	QTD Amostras Semestrais	QTD Amostras Anuais
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL ARACATI - CE	Praça Coronel Raimundo Porto, s/nº, Centro, Aracati/CE	3	1480,00	7	14
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL CASCAVEL/CE - CE	Av. Chanceler Edson Queiroz, 1980, Centro, Cascavel/CE	2	236,50	4	8
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL CAUCAIA - CE	Rua Getúlio Vargas, s/nº, Padre Romualdo, Caucaia/CE	4	635,00	6	12
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL FORTALEZA - ALDEOTA - CE	Av. Desembargador Moreira, 1135, Aldeota, Fortaleza/CE	5	1014,00	9	18
ALMOXARIFADO /ARQUIVO PFE	Av. Senador Pompeu, 1176, Centro, Fortaleza/CE	0	359,00	2	4
CEDOCPREV	Rua Azevedo Bolão, 1749, Parquelândia, Fortaleza/CE	0	2262,58	6	12
GEXFOR	Rua Pedro Pereira, 383, Centro,	-	10633,00	16	32

**INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL****ANEXO VII DO TERMO DE REFERÊNCIA****ANÁLISE E QUALIDADE DO AR – QUANTIDADE DE AMOSTRAS E LOCAIS**

	Fortaleza/CE					
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL FORTALEZA - CENTRO-OESTE - CE	Rua Princesa Isabel, 1611, Centro, Fortaleza/CE	6	629,29	8	16	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL FORTALEZA - JACARECANGA - CE	Rua Guilherme Rocha, 1624, Jacarecanga, Fortaleza/CE	5	749,00	7	14	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL FORTALEZA - SUL - CE	Av. Dr. Valmir Pontes s/nº, Edson Queiroz, Fortaleza/CE	5	874,00	7	14	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL FORTALEZA - MESSEJANA - CE	Rua Manoel Castelo Branco, 248, Messejana, Fortaleza/CE	6	753,62	8	16	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL FORTALEZA - PARQUELÂNDIA - CE	Rua Pedro Queiroz, 265, Parquelândia, Fortaleza/CE	4	670,00	6	12	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL MARANGUAPE - CE	Rua Coronel Antônio Botelho, 153, Centro, Maranguape/CE	3	459,00	5	10	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL PACAJUS - CE	Rua Guarani, 806, Centro, Pacajus/CE	2	236,50	4	8	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL REDENÇÃO/CE - CE	Rua Santos Dumont, 177, Redenção/CE	2	236,50	4	8	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA	Av. Dom Lino, 1050, Centro, Russas/CE	5	1695,00	9	18	

**INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL****ANEXO VII DO TERMO DE REFERÊNCIA****ANÁLISE E QUALIDADE DO AR – QUANTIDADE DE AMOSTRAS E LOCAIS**

SOCIAL RUSSAS - CE						
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL CANINDÉ - CE	Rua Simão Barbosa, s/nº, Canindé/CE	2	236,50	4	8	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL QUIXADÁ - CE	Rua Florêncio Lopes, 171, Centro, Quixadá/CE	4	635,00	6	12	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL QUIXERAMOBIM - CE	Rua Raimundo Rodrigues, s/nº, Centro, Quixeramobim/CE	2	236,50	4	8	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL BOA VIAGEM - CE	Rua Antonio Queiroz s/nº, Alto do Motor, Boa Viagem/CE	2	236,50	4	8	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL MARACANAÚ - CE	Av. 4 de julho s/nº, Jereissati II, Maracanaú/CE	4	874,00	6	12	
UNIDADE DE TRANSPORTES	Rua Princesa Isabel, 1611, Centro, Fortaleza/CE	0	30,00	2	4	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL PARACURU - CE	Rua São João Evangelista, s/nº, Paracuru Beach, Paracuru/CE	2	330,00	4	8	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL HORIZONTE - CE	Rua Antonio Augustinho da Silva, 15 Centro, Horizonte/CE	2	330,00	4	8	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE - CE	Av. Coronel Doca Paraíba, s/nº, São Gonçalo do Amarante/CE	2	330,00	4	8	
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL PENTECOSTE - CE	Rua Vicente Feijó de Melo, s/nº, Pentecoste/CE	2	330,00	4	8	

**INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL****ANEXO VII DO TERMO DE REFERÊNCIA****ANÁLISE E QUALIDADE DO AR – QUANTIDADE DE AMOSTRAS E LOCAIS**

AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL BEBERIBE - CE	Rua D, s/ nº, Loteamento Racine Facó, Beberibe/CE	2	330,00	4	8
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL PARAIPABA - CE	Rua João Viana Pessoa, s/nº, Centro, Paraipaba/CE	2	330,00	4	8
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL ARACOIABA/CE - CE	Rua Raimundo de Castro e Silva, s/ nº, Aracaoiaba/CE	2	330,00	4	8
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL TABULEIRO DO NORTE - CE	Rua Pedro Pessoa, s/nº, Tabuleiro do Norte/CE	2	330,00	4	8
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL LIMOEIRO DO NORTE - CE	Rua Cel. José Cândido de Sousa, 1180, Limoeiro do Norte/CE	3	469,00	5	10
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL OCARA - CE	Rua Cassiano Correia, 121, Ocara/CE	2	330,00	4	8
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL MORADA NOVA - CE	Av. Divino Espírito Santo, s/nº, Padre Assis Monteiro, Morada Nova/CE	2	469,00	4	8
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL JAGUARIBE - CE	Rua Eliziário Pinheiro, s/nº, Centro, Jaguaribe/CE	2	330,00	4	8
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL IRACEMA/CE - CE	Rua Fco. Roque de Oliveira, lote nº. 036/072, quadra 02/001, Iracema/CE	2	330,00	4	8
AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL AQUIRAZ - CE	Rua João Lima, s/n, Centro, Aquiraz/CE	2	330,00	4	8
		TOTAL DE AMOSTRAS		191	382